

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Białska 104/118,42-200 Częstochowa  
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia .....<sup>26</sup>...-07-2017r.

## WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**NA DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW DO BADAŃ KOAGULOLOGICZNYCH Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORÓW; ODCZYNNIKÓW I CZĘŚCI ZUŻYWALNYCH WRAZ Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORA DO BADAŃ ELEMENTÓW UPOSTACIOWANYCH MOCZU; WIELOPARAMETROWYCH TESTÓW KASETKOWYCH DO WYKRYWANIA W MOCZU NARKOTYKÓW I LEKÓW UZALEŻNIAJĄCYCH; ODCZYNNIKÓW DO ILOŚCIOWEGO OZNACZANIA KALPROTEKTYNY NA ANALIZATORZE.**

Znak sprawy: DAZ.26.066.2017

L.dz. ....<sup>1962</sup>.../17

### Wyjaśnienia Nr 1 treści SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

#### Pytania 1:

**1. część nr 2 – tabela 3 – Parametry techniczne analizatora do automatycznej oceny elementów upostaciowanych moczu:**

Czy Zamawiający w punkcie 3 tabeli dopuści analizator z metodą mikroskopową w jednorazowej kuwecie pomiarowej? Jeśli nie prosimy o merytoryczne wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie dopuszcza takiej metody, metoda ta dodatkowo pozwala na obserwację obrazu pola widzenia analizowanej próbki w czasie rzeczywistym z wykorzystaniem ogniskowania dwustopniowego.

Prosimy również o podanie powodu dlaczego Zamawiający wybiera inne metody analizy elementów upostaciowanych moczu.

**2. część nr 2 – tabela 3 – Parametry techniczne analizatora do automatycznej oceny elementów upostaciowanych moczu:**

Czy Zamawiający w punkcie 5 tabeli dopuści analizator z wirowaniem próbki na pokładzie analizatora? Jeśli nie prosimy o merytoryczne wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie dopuszcza takiej metody i prosimy o podanie powodu dlaczego Zamawiający wybiera inne metody analizy elementów upostaciowanych moczu.

**3. część nr 2 – tabela 3 – Parametry techniczne analizatora do automatycznej oceny elementów upostaciowanych moczu:**

Czy Zamawiający w punkcie 9 tabeli dopuści analizator pracujący w oparciu o jednorazowe kuwety pomiarowe? Jeśli nie prosimy o merytoryczne wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie dopuszcza takiej metody i prosimy o podanie powodu dlaczego Zamawiający wybiera inne metody analizy elementów upostaciowanych moczu. Nadmieniamy że, specyfikacja techniczna przygotowana dla części 2, została przygotowana pod konkretnego Wykonawcę oraz z celową eliminacją analizatora oferowanego przez naszą firmę.

Zamawiający ma obowiązek przygotować SIWZ nie prowadząc do nieuzasadnionego, z punktu widzenia zasady uczciwej konkurencji, ograniczenia kręgu podmiotów mogących się ubiegać o udzielenie zamówienia. Ustalony przez Zamawiającego warunki nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego preferowania jednych wykonawców i tym samym dyskryminacji innych wykonawców. Określenie warunków udziału w postępowaniu o zamówienie publiczne w sposób prowadzący do wyeliminowania niektórych wykonawców musi mieć odzwierciedlenie merytoryczne. Stworzenie możliwości udziału większej liczby wykonawców w postępowaniu pozwoli uzyskać najkorzystniejszą cenę za zrealizowanie tego zadania przy zachowaniu wysokiej jakości wykonywanych badań i otrzymywanych wyników. Aktualnie wszystkie dostępne na rynku analizatory do automatycznej oceny elementów upostaciowanych moczu czy osadu moczu spełniają kryteria jakościowe.

**Odpowiedź ad. 1 - Zamawiający dopuszcza.**

**Odpowiedź ad. 2 - Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

Uzasadnienie: Etap wirowania wykonywany jest w celu zagęszczenia diagnostycznie ważnych elementów moczu. ECLM zaleca wirowanie materiału do badań wykonywanych metodą manualną, natomiast w przypadku badania wykonywanego przy użyciu analizatora, Zamawiający może wybrać opcję z wirowaniem lub nie.

**Odpowiedź ad. 3 -Zamawiający dopuszcza.**

#### Pytania 2 dotyczą części Nr 2:

**1.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie używanego automatycznego analizatora do oznaczania elementów upostaciowanych moczu rok produkcji 2013?

Wykonawca gwarantuje dostarczenie analizatora w pełni sprawnego, po generalnym przeglądzie.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.** W konsekwencji §7 ust. 1 pkt. 2b) wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie:

2) przedmiot dzierżawy tj. :

b) analizator do badania elementów upostaciowanych moczu jest wolny od wad, fabrycznie nowy/używany>(\*właściwe zostanie uzupełnione po wyborze oferty najkorzystniejszej), rok produkcji ..... (nie starszy niż z 2013r.)\* po generalnym przeglądzie serwisowym z pisemnie potwierdzonym dopuszczeniem do użytkowania - dotyczy części Nr 2,

**Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

2. Czy w związku z wymogiem w pkt 2 parametrów i funkcji granicznych, Załącznik nr 2, Zamawiający wymaga, aby analizator do automatycznej analizy elementów upostaciowanych w moczu umożliwił analizę na ekranie monitora składników osadu w postaci zdjęć poszczególnych elementów obecnych w analizowanej próbce?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie automatycznego analizatora do oznaczania elementów upostaciowanych moczu wymagającego do analizy próbki o objętości 3 mL?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

4. SIWZ §VII.5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dokumenty np. karty, instrukcje, ulotki zostały załączone na CD?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

5. SIWZ §VIII.4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na skrócenie opisu na dowodzie wpłaty wadium do „ Wadium – znak sprawy DAZ.26.066.2017 część nr ....” ? Uzasadnienie : karty zlecenia płatności w bankach mają ograniczoną liczbę znaków którą można wpisać.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

6. Część 2 – załącznik nr 2 Tabela 3 pkt 21 – czy Zamawiający wyrażą zgodę na wydłużenie czasu naprawy analizatora do 3 dni roboczych i odpowiednią modyfikację w umowie ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zapis dotyczący wydłużenia czasu naprawy analizatora do 3 dni roboczych zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

**Pytania do umowy:**

7. §7 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest do:

1) wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakościowo, na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych licząc od dnia przesłania reklamacji faxem lub drogą elektroniczną (e-mail),

2) uzupełnienia braków ilościowych w terminie 5 dni roboczych od dnia przesłania reklamacji faksem lub drogą elektroniczną (e-mail).

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.** W konsekwencji §7 ust. 2 pkt. 1) i pkt. 2) wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ) otrzymują nowe brzmienie:

„2. W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest do:

1) wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakościowo, na wolny od wad w terminie pięciu dni roboczych licząc od dnia przesłania reklamacji faxem lub drogą elektroniczną (e-mail),

2) uzupełnienia braków ilościowych w terminie pięciu dni roboczych od dnia przesłania reklamacji faksem lub drogą elektroniczną (e-mail)“.

**Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

8. §8 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

9. §8 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 3:** Czy można zaproponować dwa analizatory, czteroletnie, objęte pełną gwarancją po szczegółowym przeglądzie technicznym?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.** W konsekwencji §7 ust. 1 pkt. 2a) wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie:

2) przedmiot dzierżawy tj. :

a) 3 analizatory do wykonywania badań z zakresu hemostazy są wolne od wad, fabrycznie nowe/używane>(\*właściwe zostanie uzupełnione po wyborze oferty najkorzystniejszej), rok produkcji ..... (analizatory nie starsze niż z 2013r. )\* po generalnym przeglądzie serwisowym z pisemnie potwierdzonym dopuszczeniem do użytkowania - dotyczy części Nr 1,

**Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

**Pytania 4:** Dotyczy Części Nr 2, SIWZ, Załącznik nr 5 – Umowa wzór (Część Nr 1, 2):

1. §2 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .....), emailem (na adres .....) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwi zapewnić pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego, a także stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwi precyzyjne planowanie oraz zapewni pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu Stron umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

2. §4 ust. 1 oraz §6 ust. 1 pkt 5) w zw. z §8 ust. 11: Zwracamy się z prośbą o wykreślenie wyrażenia „wraz z fakturą VAT” zawartego w §4 ust. 1 i usunięcie konieczności dostarczania przedmiotu zamówienia wraz z fakturą.

Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informacje handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem.

Jednocześnie wskazujemy, iż wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość oraz rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia.

W związku z powyższym, jednocześnie prosimy o usunięcie zapisów zawartych w §6 ust. 1 pkt 5) oraz §8 ust. 11.

Ewentualnie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z towarem elektronicznej faktury VAT na wskazany adres poczty elektronicznej?

Jeżeli tak, prosimy o modyfikację ww. postanowień Wzoru umowy poprzez dodanie zapisu „Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych w dniu wysyłki przedmiotu zamówienia na następujący adres poczty elektronicznej: .....”.

**Odpowiedź w Załączniku Nr 5 do SIWZ §4 ust. 1, § 6 ust. 1 pkt. 5) i §8 ust. 11 otrzymują następujące brzmienie:**

*„§4 ust. 1 Dostawy przedmiotu zamówienia następować będą sukcesywnie wraz z fakturą VAT lub dokumentem potwierdzającym ilość, rodzaj i cenę, w ilościach i asortymencie wynikającym z bieżących potrzeb Zamawiającego w terminie ..... dni roboczych (nie dłuższym niż 5 dni roboczych) od daty zamówienia częściowego złożonego faksem lub drogą elektroniczną (e-mail) przez Kierownika Działu Zaopatrzenia i Magazynów lub osobę przez niego wyznaczoną.*

*§6 ust. 1 Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części jeżeli:*

*pkt.5) Wykonawca dostarczył zamówiony towar bez faktury VAT lub bez dokumentu potwierdzającego, ilość, rodzaj i cenę.*

*§8 ust. 11 Zamawiający otrzyma od Wykonawcy oryginał oraz jedną kopię faktury VAT wraz z dostarczonym towarem. Zamawiający dopuszcza wysłanie faktur pocztą nie wraz z towarem pod warunkiem dołączenia do każdej dostawy dokumentu potwierdzającego ilość, rodzaj i cenę nadesłanego towaru.”*

**Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

3. §4 ust. 7 pkt 1) oraz pkt 2): Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin przydatności do użycia/ważności dla: odczynników, kalibratorów, kontroli, a także materiałów eksploatacyjnych i materiałów zużywalnych był nie krótszy niż 5 miesięcy od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zapis dotyczący terminu przydatności do użycia dla przedmiotu umowy w §4 ust. 7 pkt. 1) i 2) - nie krótszego niż 5 miesięcy od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

4. §5 ust. 4 pkt 2) i pkt 3): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu dotyczącego czasu naprawy analizatora w przypadku awarii, poprzez wydłużenie tego terminu do 3 dni roboczych oraz zobowiązania Wykonawcy do dostarczenia urządzenia zastępczego, dopiero w przypadku naprawy przekraczającej 3 dni robocze? Wykonawca wskazuje, iż oryginalne części do analizatorów sprowadzane są bezpośrednio od producenta z zagranicy. W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych z zagranicy, czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy części.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zapis dotyczący wydłużenia czasu naprawy analizatora do 3 dni roboczych oraz dostarczenia urządzenia zastępczego w przypadku naprawy przekraczającej 3 dni robocze zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

5. §5 ust. 4 pkt 3): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w brzmieniu:

„lub zapewni na czas niezbędny do wykonania naprawy, możliwość przeprowadzenia badań w innym laboratorium”.

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

6. §8 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni licząc od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Wykonawca wskazuje, iż nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przenoszone na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest również Zamawiający. Z uwagi na przyjętą praktykę regulowania faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

7. §8 ust. 5: Uprzejmie prosimy o usunięcie niniejszego postanowienia. Wykonawca wskazuje, iż w stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Ewentualnie, prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia Wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

8. §8 ust. 5: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego naliczania odsetek poprzez dodanie zwrotu w brzmieniu:

„... zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

**Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ §8 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:**

„5. W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową. W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej, zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie”.

**Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

9. §8 ust. 8 i 9: Prosimy o poprawę omyłki pisarskiej z „§3 ust. 4” na „§3 ust. 3”.

**Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ §8 ust. 8 i 9 otrzymuje następujące brzmienie:**

„8. W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 6 Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5 % od wartości zamówienia wskazanego w § 3 ust. 3 niniejszej umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego obowiązku, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej.

9. W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 7, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5 % od wartości zamówienia wskazanego w § 3 ust. 3 niniejszej umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego obowiązku, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej”.

**Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

10. §9 ust. 1 pkt 9) w zw. z §11 ust. 4: W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Wykonawca wskazuje, iż brak takiego zastrzeżenia jest niekorzystny nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla Zamawiającego: ostrożny Wykonawca kalkuluje cenę zakładając minimalną ilość, co oznacza, że cena jednostkowa byłaby niższa, gdyby Zamawiający gwarantował minimalną ilość mniejszą.

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

11. §11 ust. 1 pkt 1) – 4): Uprzejmie prosimy o dookreślenie postanowień poprzez zapis w brzmieniu: „za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Wykonawca wskazuje, iż kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary, gdyż nie zależy ona od jego należytej staranności.

**Odpowiedź: W Załączniku Nr 5 do SIWZ §11 ust. 1 pkt. 1)-4) otrzymuje brzmienie:**

„1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, z przyczyn leżących po jego stronie, Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości:

„1) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w §4 ust. 1 karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia,

2) za opóźnienie w realizacji dostawy/instalacji/kalibracji/przekazania/podłączenia do sieci szpitala/szkolenia w terminach określonych w § 5 ust.1,2 karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia,

3) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w §5 ust.4 pkt. 2) umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej za każdy dzień opóźnienia w reakcji na zgłoszoną awarię w wysokości 0,2% wartości brutto umowy oraz za każdy dzień opóźnienia w naprawie analizatora w wysokości 0,2% wartości brutto umowy.

4) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w §7 ust. 2 pkt. 1),2) – karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień opóźnienia”

**12. §11 ust. 1:** Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:  
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% kwoty brutto od niezrealizowanej zamówionej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z zastrzeżeniem postanowień zawartych w §13 niniejszej umowy”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**13. §17:** Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. 1993 Nr 47, poz. 211 z późn. zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 1997 Nr 133 poz. 883 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. 2010 Nr 182, poz. 1228 z późn. zm.), w tym w szczególności do:

a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,  
b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,  
c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy,  
d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,

e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.

2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.

3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia.

**Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ do §5 dodaje się ust. 12 o brzmieniu:**

„12. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. 1993 Nr 47, poz. 211 z późn. zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 1997 Nr 133 poz. 883 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. 2010 Nr 182, poz. 1228 z późn. zm.), w tym w szczególności do:

a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,

b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,

c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy,

d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,

e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.

2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy”.

**Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

**Pytania 5:**

**1. Dotyczy Załącznik nr 2, część nr 2, Tabela 3, pkt 4:**

Czy zamawiający dopuści analizator, który ze względu na zastosowaną metodologię pomiaru – fluorescencyjną cytometrię przepływową – nie wymaga analizy składników moczu na ekranie monitora. Użytkownik otrzymuje wynik elementów upostaciowanych w przeliczeniu na mikrolitr. Uzyskane wyniki można (edytować) i walidować.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**2. Dotyczy Załącznik nr 2, część nr 2, Tabela 3, pkt 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie gdzie analizator jest wyposażony w komputer zewnętrzny i przez niego jest podłączony do LIS, gdzie komputer ten wraz z analizatorem jest nieodłączną częścią zestawu, nie zawiera żadnych innych aplikacji niż oprogramowanie niezbędne do funkcjonowania aparatu.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**3. Dotyczy Załącznik nr 2, część nr 2, Tabela 3, pkt 12:**

Czy Zamawiający dopuści analizator, który w czuły i swoisty sposób oznacza i raportuje określonych 17 parametrów diagnostycznych oraz umożliwi dostęp do 9 parametrów wspomagających podjęcie decyzji diagnostycznych.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**4. Dotyczy Załącznik nr 2, część nr 2, Tabela 3, pkt 15:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość podawania wyniku w zalecanych przez producenta jednostkach odpowiadających danej metodzie pomiarowej, czyli ilość/mikrolitr?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem.**

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.szpitalparkitka.com.pl](http://www.szpitalparkitka.com.pl). Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **02.08.2017r.** termin składania i otwarcia ofert.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

*lek. med. Marek Mikołajczyk*

.....  
Podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej